



## ◀ عصر جدید

وقتی دومین جنگ دولت یمن علیه شباب المؤمن در سال ۲۰۰۵ به شکست زیدیان و دستگیری الرزازی انجامید، همه نگاه‌ها متوجه سید عبدالملک شد تا رهبری شباب المؤمن را برعهده بگیرد. او مبلغینی را به نقاط مختلف یمن می‌فرستاد تا اندیشه‌های سید حسین را ترویج کنند و دولت مرکزی هم به سختی با آن‌ها برخورد می‌کرد. اما جنگ سوم که در چنین شرایطی شکل گرفت، آغاز پیروزی‌های انصارالله بود؛ همانطور که جنگ چهارم با تمام سنگینی‌اش نتیجه‌ای جز شکست برای نیروهای علی عبدالله صالح که از حمایت عربستان و آمریکا برخوردار بودند، به همراه نداشت. سال ۲۰۰۸ و در جنگ پنجم، انصارالله موفق شد مران و بسیاری دیگر از مناطق استان صعده را باز پس بگیرد. این پیروزی‌ها زمینه را برای آشنایی بیشتر مردم با اندیشه‌های انصارالله فراهم کرد؛ جایگاه سید عبدالملک بیش از پیش در میان مجاهدان ارتقا یافت و انصارالله توانست نفوذ خود را به خارج از استان صعده نیز گسترش دهد. حالا خطر انصارالله آن قدر جدی شده بود که جنگ ششم با مشارکت ۲۸ کشور بر آن‌ها تحمیل شد؛ جنگی چنان گسترده و پیچیده که در آن هزاران خانه با بمباران هواپیماهای آمریکایی و سعودی ویران شد و مردمان بسیاری از جمله زنان و کودکان قتل عام شدند. اما با این حال جوانان انصارالله توانستند در خاک عربستان پیشروی و دشمن را وادار به پذیرش شکست کنند.

از سال ۲۰۱۱ و به دنبال تحولات بیداری اسلامی، انصارالله توانست فعالیت‌های سیاسی و فرهنگی خود را با آزادی بیشتری پی بگیرد و این در حالی بود که دولت عبدربه منصور هادی -

که پس از سقوط علی عبدالله صالح و با حمایت عربستان روی کار آمده بود - برخلاف اراده مردم و خواست انقلابیون رفتار می‌کرد و مسیری که در پیش گرفته بود، گسترش فساد و تفکر تکفیری را در پی داشت. شرایط روز به روز برای مردم وخیم‌تر می‌شد تا سال ۲۰۱۴ که دولت یمن تصمیم گرفت تا بنزین را گران کند و این در حکم تیر خلاص به حیات مردم یمن بود. انصارالله آرام ننشست. سید عبدالملک مردم را به حضور در خیابان‌ها و حرکت به سمت صنعا دعوت کرد. اقدامی که به «انقلاب جرحه» مشهور شد. گروه‌های مختلف مردم از قومیت‌ها و مذاهب مختلف به این فراخوان لبیک گفتند. آن‌ها خواسته‌هایی داشتند که هر هفته پس از نماز جمعه در تظاهرات مسالمت‌آمیز خود بیان می‌کردند. سید عبدالملک گفته بود اگر دولت و گروه‌های مخالف مردم به سلاح دست ببرند، انصارالله هم به مبارزه مسلحانه دست خواهد زد و همینطور هم شد. در کنار انصارالله، گروه‌های مردمی تشکیل شد و مراکز مهم دولتی یکی پس از دیگری به انصارالله قدرت اول یمن بود اما تلاش می‌کرد تا همه گروه‌ها توافقنامه صلح را امضا کنند و مشارکتی ملی شکل بگیرد؛ اقدامی که در یمن سابقه نداشت و دشمنان مردم آن را تحمل نکردند.

سال ۲۰۱۵ عربستان پیش‌قراول حمله‌ای وحشیانه به یمن می‌شود و آن‌گونه که خودشان اعلام کردند، مهم‌ترین هدف این جنگ جلوگیری از سیطره انصارالله بود. اما همان چیزی که می‌ترسیدند امروز به سرشان آمده است. انصارالله حالا کمتر از یک سال پس از پایان این جنگ هشت‌ساله، رکن اصلی قدرت



**سال ۲۰۰۸ و در جنگ پنجم، انصارالله موفق شد مران و بسیاری دیگر از مناطق استان صعده را باز پس بگیرد. این پیروزی‌ها زمینه را برای آشنایی بیشتر مردم با اندیشه‌های انصارالله فراهم کرد؛ جایگاه سید عبدالملک بیش از پیش در میان مجاهدان ارتقا یافت و انصارالله توانست نفوذ خود را به خارج از استان صعده نیز گسترش دهد**